
Charta práv 
seniorů
Tato	výsadní	listina	se	týká	starších	pacientů.	Je	všeobecně	uznáváno,	že	některé	funkce,	například	
zrak	či	sluch,	se	mohou	ve	stáří	zhoršovat.	Další	známou	skutečností	je,	že	starému	člověku	zpravidla	
trvá	déle,	než	se	zotaví	po	nemocech	či	operacích.	V	žádném	případě	ale	nelze	považovat	vyšší	věk	
za	příčinu	či	vysvětlení	tělesné	nebo	duševní	nemoci.	Také	množství	služeb,	které	starý	člověk	potře-
buje,	se	velmi	různí.	Někteří	senioři	nepotřebují	prakticky	žádné	služby,	někteří	křehcí	staří	pacienti	
jsou	závislí	na	poskytování	trvalé	komplexní	péče.

Úkoly zdravotní a sociální péče 
o starší občany jsou následující:

n posilovat	 dobré	 zdraví	 a	 pohodu	 starého	 člověka,	 předcházet	 nemocem	a	nesoběstačnosti	 
	 či	je	zmírňovat,
n léčit	pacienta	v	případě	onemocnění,	
n pomáhat	starším	lidem	vést	plnohodnotný	a	nezávislý	život	aktivních	a	platných	členů	lidského	 
	 společenství,	
n zajistit	kontinuitu	mezi	zdravotnickými	a	sociálními	službami	s	cílem,	aby	starší	občan	zůstal	 
	 co	nejdéle	ve	svém	domě	a	komunitě	s	tím,	že	hospitalizace	či	pobyt	v	 instituci	mu	budou	 
	 umožněny	v	případě,	kdy	se	stanou	nezbytnými,
n garantovat,	aby	nedocházelo	k	diskriminaci	z	důvodu	věku,	pohlaví,	náboženského	přesvědčení, 
	 národnosti	občana	či	místa,	kde	právě	žije.

Nemocnice	Pardubického	kraje,	a.s.,	
Kyjevská	44,	532	03	Pardubice
IČ:	275	20	536,	tel:	461	569	111,	
vydal:	úsek	řízení	kvality	NPK,	dne:	1.8.2017

NEMOCNICE
PARDUBICKÉHO KRAJE, a. s.

		I_NPK_12_verze	01


